



КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ (КРАІЛ)

вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01601, тел. (044) 234 02 24
E-mail: info@gc.gov.ua, Web: <http://gc.gov.ua>, код згідно з ЄДРПОУ 43892728

№ _____ На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

Щодо погодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей, відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314» (далі — проєкт постанови).

На виконання вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проєкт постанови оприлюднено на офіційному вебсайті КРАІЛ у рубриці «Проєкти регуляторних актів» підрозділу «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю» розділу «Діяльність».

Додатково повідомляємо.

З метою громадського обговорення проєкт постанови відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики», 14.12.2022 було розміщено на офіційному вебсайті КРАІЛ у рубриці «Електронні консультації» підрозділу «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю» розділу «Діяльність» за посиланням: <https://www.gc.gov.ua/ua/Consultations/33733.html>.

Зауважень та пропозицій під час проведення громадського обговорення проєкту постанови не надходило. Звіт про результати проведення громадського обговорення проєкту постанови розміщено на офіційному вебсайті КРАІЛ.

Також, листом від 15.12.2022 № 11-5/1950 КРАІЛ зверталася до ДРС щодо надання висновку про віднесення проєкту постанови до категорії регуляторних актів.



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/107 від 17.01.2023

ДРС листом від 28.12.2022 № 4733/20-22 повідомила, що проєкт постанови містить норми регуляторного характеру, а його прийняття потребує реалізації процедур, передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 1 арк. в 1 прим.
 2. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.
 4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни
до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 18 березня 2022 р. № 314»**

1. Визначення проблеми

Питання плати та строку дії ліцензій на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор врегульовані статтями 49, 52 – 57 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі – Закон), відповідно до яких ліцензії видаються Уповноваженим органом строком на п'ять років.

Згідно з частиною першою статті 49 Закону ліцензії видаються Уповноваженим органом після отримання документа, що підтверджує внесення плати за перший рік дії відповідної ліцензії згідно з цим Законом. Відповідно до положень частин четвертої та шостої статті 49 Закону щорічна плата за ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор, а також за ліцензії на гральний автомат, гральний стіл, букмекерський пункт за кожен рік дії ліцензії сплачується не пізніше, ніж за тридцять днів до початку кожного наступного року дії ліцензії.

Розміри плати за ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор встановлені статтями 52-57 Закону та станом на 01.01.2023 складають:

Вид ліцензії	Розмір плати	Розмір щорічного платежу
Ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино	• 60 000 мінімальних заробітних плат (402 млн грн) для м. Києва • 30 000 мінімальних заробітних плат (201 млн грн) крім м. Києва	• 12 000 мінімальних заробітних плат (80,4 млн грн) для м. Києва • 6 000 мінімальних заробітних плат (40,2 млн грн) крім м. Києва
Ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет	6 500 мінімальних заробітних плат (43,55 млн грн)	1 300 мінімальних заробітних плат, однак сплачується у потрійному розмірі (26,1 млн грн)



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/107 від 17.01.2023

Ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення букмекерської діяльності становить	30 000 мінімальних заробітних плат (201 млн грн)	12 000 мінімальних заробітних плат, однак сплачується у потрібному розмірі (120,6 млн грн)
Ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор в залах гральних автоматів становить	7 500 мінімальних заробітних плат (50,25 млн грн)	1 500 мінімальних заробітних плат (10,05 млн грн)
Ліцензія на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет становить	5 000 мінімальних заробітних плат (33,5 млн грн)	1 000 мінімальних заробітних плат (6,7 млн грн)
Ліцензія на гральний стіл		90 мінімальних заробітних плат (603 тис. грн)
Ліцензія на гральний стіл з кільцем рулетки		175 мінімальних заробітних плат (1,17 млн грн)
Ліцензія на гральний автомат становить		6 мінімальних заробітних плат, однак сплачується у потрібному розмірі (120,6 тис. грн)
Ліцензія на букмекерський пункт становить		30 мінімальних заробітних плат (201 тис. грн)

* Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2023 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» становить 6 700 грн.

** Відповідно до Розділу XI "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор"; - до дня введення в експлуатацію Державної системи онлайн-моніторингу

щорічна рівна частина плати за ліцензії:

на провадження діяльності з організації та проведення букмекерської діяльності,

на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор казино у мережі

Інтернет, а також

щорічна плата за гральний автомат - сплачуються у потрібному розмірі.

Сума щорічної плати вказана з урахуванням потрібного розміру сплати.

При цьому, пунктом 6 частини першої статті 51 Закону встановлено, що несплата або прострочення здійснення плати за ліцензію понад два місяці є підставою для прийняття рішення про анулювання ліцензії.

Однак, від початку введення правового режиму воєнного стану на території України у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», до КРАІЛ надходили звернення організаторів азартних ігор, зокрема, щодо можливості звільнення від відповідальності за несплату або прострочення здійснення плати за ліцензію у зв'язку з настанням обставин форс-мажору внаслідок військової агресії російської федерації, а також про відстрочення внесення плати за ліцензію до припинення або скасування воєнного стану тощо.

В обґрунтування поважності причин допущення прострочення сплати ліцензійних платежів організатори азартних ігор, крім іншого, посилаються на положення підпункту 5 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 року № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» (далі – Постанова № 314).

Підпунктом 5 пункту 1 Постанови № 314 визначено, що строки дії діючих строкових ліцензій та документів дозвільного характеру автоматично продовжуються на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування, а періодичні, чергові платежі за ними відстрочуються на строк, зазначений у цьому підпункті.

КРАІЛ, керуючись нормами Постанови № 314, з огляду на ситуацію, що склалась на ринку азартних ігор внаслідок військового вторгнення в Україну, наразі не може розглядати питання щодо притягнення ліцензіатів до відповідальності за порушення встановлених Законом строків сплати за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор у вигляді анулювання відповідних ліцензій.

Водночас, аналіз фактичного стану надходжень до спеціального фонду Державного бюджету України за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за другий рік дії ліцензій засвідчив, що станом на 01.01.2023 до зазначеного фонду щорічні платежі за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор надійшли не в повному обсязі.

Так, загальна сума коштів, що надійшла до спеціального фонду Державного бюджету України за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у 2022 році становить 1,166 млрд грн.

При цьому організаторами азартних ігор не здійснено щорічну плату за наступний рік дії ліцензії на загальну суму 1,135 млрд грн.

Звертаємо увагу, що відповідно до частини другої статті 4 Закону одним із принципів державної політики у сфері організації та проведення азартних ігор є підтримка розвитку економіки України, соціальної та культурної сфери,

підтримка та розвиток спорту, медицини, освіти та науки в Україні за рахунок надходжень від проведення азартних ігор в Україні.

Зокрема, пунктом 8 розділу XI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону передбачалося спрямування відрахувань коштів, отриманих від ліцензійних платежів у сфері азартних ігор, до Державного фонду підтримки медицини, спорту, освіти, культури та науки.

Крім того зазначаємо, що статтею 29 Закону України від 03 листопада 2022 року № 2710-IX «Про Державний бюджет України на 2023 рік» передбачено створення у 2023 році фонд ліквідації наслідків збройної агресії у складі спеціального фонду Державного бюджету України з метою ліквідації наслідків (у тому числі гуманітарних, соціальних, економічних), спричинених збройною агресією російської федерації проти України.

Оскільки відповідно до пункту 51 частини третьої статті 29 Бюджетного кодексу України плата за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор і за ліцензії на випуск та проведення лотерей є одним з джерел формування спеціального фонду Державного бюджету України, зазначені кошти може бути спрямовано на відновлення України та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації.

Слід зазначити, що з початку повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України до КРАІЛ надійшли повідомлення про закриття 23 із 68 наземних гральних закладів від 15 із 19 організаторів азартних ігор. Однак, більшість гральних закладів вже поновило роботу, в тому числі шляхом релокації, і станом на сьогоднішній день в Україні працює 54 гральні заклади, що складає 79% від довоєнної кількості закладів. Інтернет-сегмент ринку азартних ігор з початком дії правового режиму воєнного стану не припиняв діяльності.

У зв'язку з викладеним та з метою забезпечення наповнення спеціального фонду державного бюджету за рахунок щорічної плати за ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор, в тому числі плати за другий рік дії ліцензій, КРАІЛ розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314» (далі – проєкт постанови).

Дія регуляторного акта поширюватиметься на організаторів азартних ігор, якими станом на 01.01.2023 отримано ліцензії на:

- організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино – 8;
- організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 12;
- організацію та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет – 12;
- організацію та проведення букмекерської діяльності – 3;
- організацію та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет – 3.

При цьому 3 організатори азартних ігор отримали декілька ліцензій на провадження різних видів діяльності з організації та проведення азартних ігор.

Тобто, дія проєкту рішення поширюватиметься на 32 суб'єктів господарювання.

Основні групи, на які справлятиме вплив проєкт рішення:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		X
Держава	X	
Суб'єкти господарювання	X	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		X

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки послаблення, надані суб'єктам господарювання Постановою № 314 в умовах дії правового режиму воєнного стану, призвели до значного дефіциту спеціального фонду Державного бюджету України у зв'язку з несплатою організаторами азартних ігор своїх зобов'язань перед державою у вигляді плати за ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання проєкту постанови є:

- виконання організаторами азартних ігор зобов'язань перед державою, встановлених статтями 49, 52-57 Закону в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в повному обсязі;
- зменшення заборгованості перед спеціальним фондом Державного бюджету України шляхом здійснення щорічних платежів за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін Відсутність нормативно-правового акта, яким врегульовуватиметься питання сплати організаторами азартних ігор щорічних платежів за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор у період дії правового режиму воєнного стану призведе до збільшення розміру заборгованості перед спеціальним фондом Державного бюджету України, кошти з якого

	спрямовуються на відновлення України та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації, підтримку економіки держави у цей складний період, розвиток соціальної та культурної сфери, підтримку та розвиток спорту, медицини, освіти та науки в Україні. Крім того, зважаючи на положення Постанови № 314, відтермінування щорічних ліцензійних платежів до скасування воєнного стану в Україні призведе до необхідності одномоментної оплати всіх несплачених платежів за ліцензії у трьохмісячний строк після його скасування. Враховуючи значні розміри плати за ліцензії, встановлені Законом, суми коштів, що підлягатимуть сплаті після завершення війни, можуть бути надто обтяжливими та призвести до неможливості подальшого провадження діяльності низкою організаторів азартних ігор.
Альтернатива 2	Прийняття проєкту Закону Виконання організаторами азартних ігор зобов'язань перед державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в повному обсязі, кошти від якої можуть бути спрямовані на підтримку економіки України в умовах воєнного стану та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації; надходження до державного бюджету 1,135 млрд грн заборгованості в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2021-2022 роки; надходження до державного бюджету 1,596 млрд грн плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2023 рік.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність нормативно-правового акта, яким врегульовуватиметься питання сплати організаторами азартних ігор щорічних платежів за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор

		у період дії правового режиму воєнного стану призведе до збільшення розміру заборгованості перед спеціальним фондом Державного бюджету України, кошти з якого спрямовуються на відновлення України та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації, підтримку економіки держави у цей складний період, розвиток соціальної та культурної сфери, підтримку та розвиток спорту, медицини, освіти та науки в Україні. Розмір такої заборгованості за 2021-2022 роки склав 1,135 млрд грн. У разі неприйняття проекту постанови у 2023 році розмір заборгованості перед спеціальним фондом державного бюджету може зрости ще на 1,596 млрд грн за рахунок невнесення організаторами азартних ігор щорічної плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2023 рік.
Альтернатива 2	Виконання організаторами азартних ігор зобов'язань перед державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в повному обсязі, кошти від якої можуть бути спрямовані на	Відсутні

	підтримку економіки України в умовах воєнного стану та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації; Надходження до державного бюджету 1,135 млрд грн заборгованості в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2021-2022 роки; Надходження до державного бюджету 1,596 млрд грн плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2023 рік.	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект постанови врегульовує здійснення організаторами азартних ігор плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у період дії правового режиму воєнного стану. Дія порядку не поширюється на інтереси громадян.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання на ринку азартних ігор*	5	27	-	-	32
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	16	84	-	-	100

* Кількість організаторів азартних ігор, які станом на 01.01.2023 року отримали ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор за всіма видами такої діяльності.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Зважаючи на положення Постанови № 314, відтермінування щорічних ліцензійних платежів до скасування воєнного стану в Україні призведе до необхідності одномоментної сплати організаторами азартних ігор всіх несплачених платежів за ліцензії у трьохмісячний строк після його скасування. Враховуючи значні розміри плати за ліцензії, встановлені Законом, суми коштів, що підлягатимуть сплаті після завершення війни, можуть бути надто обтяжливими та призвести до неможливості подальшого провадження діяльності низкою організаторів азартних ігор. Так, у разі залишення ситуації без змін, після скасування воєнного стану в Україні організатори азартних ігор будуть зобов'язані сплатити до державного бюджету понад 85,4 млн в середньому на одного організатора азартних ігор одним платежем (у разі завершення війни у 2023 році). У випадку продовження воєнного стану сума, що

		підлягатиме сплаті після його скасування, зростатиме.
Альтернатива 2	У разі прийняття проєкту постанови організатори азартних ігор виконуватимуть зобов'язання перед державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у строки, встановлені Законом, окремими платежами. Так, після набрання чинності постановою організатори азартних ігор, які не здійснили щорічну оплату ліцензій, будуть зобов'язані погасити заборгованість перед державним бюджетом за 2021-2022 роки (в середньому 35,5 млн грн на одного суб'єкта господарювання). Щорічні ліцензійні платежі за 2023 рік повинні будуть сплачені впродовж року у строки, встановлені Законом, та не повинні здійснюватися одним платежем. Так, за різні ліцензії на вид діяльності, а також на гральне обладнання організатори азартних ігор можуть сплачувати окремо із настанням строків таких платежів. Таким чином, суб'єкти господарювання матимуть можливість розраховувати власні можливості та сплачувати ліцензійні платежі поступово, не вилучаючи занадто великі обсяги коштів з господарської діяльності.	Додаткових витрат на виконання вимог акта не передбачається, лише виконання суб'єктами господарювання встановленого Законом обов'язку щодо сплати щорічних ліцензійних платежів за видані ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	0 грн.
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	0 грн.

	Строк сплати ліцензійних платежів	Сума сплати
Альтернатива 1	Не пізніше ніж через 3 місяці після скасування воєнного стану	Несплачені ліцензійні платежі за 2021 рік та за весь період дії правового режиму воєнного стану в середньому на одного організатора азартних ігор – щонайменше 85,4 млн грн одним платежем (у разі завершення війни у 2023 році)
Альтернатива 2	Після набрання чинності регуляторним актом	Несплачені ліцензійні платежі за 2021-2022 роки в середньому на одного організатора азартних ігор – 35,5 млн грн одним платежем
	Впродовж 2023 року	Щорічна плата за ліцензії за 2023 рік в середньому на одного організатора азартних

		ігор – 49,9 млн грн окремими платежами за кожною ліцензією у строки, встановлені Законом
--	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін, не буде врегульовано питання заборгованості організаторами азартних ігор перед державним бюджетом за рахунок щорічних ліцензійних платежів за період дії правового режиму воєнного стану. Це може привести до збільшення такої заборгованості, а також, враховуючи значні розміри плати за ліцензії, встановлені Законом, суми коштів, що підлягатимуть сплаті після завершення війни, можуть бути надто обтяжливими та призвести до неможливості подальшого провадження діяльності низкою

		організаторів азартних ігор. Проблеми зазначені в розділі I АРВ не будуть вирішені.
Альтернатива 2	4	У разі прийняття проекту регуляторного акта буде погашена заборгованість організаторів азартних ігор перед державним бюджетом за рахунок щорічних ліцензійних платежів організаторами азартних ігор, а щорічна плата за ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор здійснюватиметься у встановлені Законом строки. Суб'єкти господарювання матимуть можливість розраховувати власні можливості та сплачувати ліцензійні платежі поступово, не вилучаючи занадто великі обсяги коштів з господарської діяльності. Проблеми, зазначені у розділі I АРВ будуть врегульовані, а цілі досягнені.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Відсутні.	Для держави: Відсутність нормативно-правового акта, яким врегульовуватиметься питання сплати організаторами азартних ігор щорічних платежів за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не вирішує зазначені в розділі I АРВ проблеми.

		організації та проведення азартних ігор у період дії правового режиму воєнного стану призведе до збільшення розміру заборгованості перед спеціальним фондом Державного бюджету України, кошти з якого спрямовуються на відновлення України та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації, підтримку економіки держави у цей складний період, розвиток соціальної та культурної сфери, підтримку та розвиток спорту, медицини, освіти та науки в Україні. Розмір такої заборгованості за 2021-2022 роки склав 1,135 млрд грн. У разі неприйняття проекту постанови у 2023 році розмір заборгованості перед спеціальним фондом державного бюджету може	
--	--	---	--

		зрости ще на 1,596 млрд грн за рахунок невнесення організаторами азартних ігор щорічної плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2023 рік.	
	Для суб'єктів господарювання: Відсутні.	Для суб'єктів господарювання: Зважаючи на положення Постанови № 314, відтермінування щорічних ліцензійних платежів до скасування воєнного стану в Україні призведе до необхідності одномоментної сплати організаторами азартних ігор всіх несплачених платежів за ліцензії у трьохмісячний строк після його скасування. Враховуючи значні розміри плати за ліцензії, встановлені Законом, суми коштів, що підлягатимуть	

		сплаті після завершення війни, можуть бути надто обтяжливими та призвести до неможливості подальшого провадження діяльності низкою організаторів азартних ігор. Так, у разі залишення ситуації без змін, після скасування воєнного стану в Україні організатори азартних ігор будуть зобов'язані сплатити до державного бюджету понад 85,4 млн в середньому на одного організатора азартних ігор одним платежем (у разі завершення війни у 2023 році). У випадку продовження воєнного стану сума, що підлягатиме сплаті після його скасування, зростатиме.	
Альтернатива 2	Для держави: Виконання організаторами азартних ігор зобов'язань перед	Для держави: Відсутні	Повністю вирішує проблему. Цей спосіб забезпечить

	державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в повному обсязі, кошти від якої можуть бути спрямовані на підтримку економіки України в умовах воєнного стану та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації; Надходження до державного бюджету 1,135 млрд грн заборгованості в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2021-2022 роки; Надходження до державного бюджету 1,596 млрд грн плати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор за 2023 рік. Для суб'єктів господарювання:	Для суб'єктів господарювання:	погашення заборгованості організаторів азартних ігор перед державним бюджетом, а щорічна плата за ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор здійснюватиметься у встановлені Законом строки. Суб'єкти господарювання матимуть можливість розраховувати власні можливості та сплачувати ліцензійні платежі поступово, не вилучаючи занадто великі обсяги коштів з господарської діяльності. Додаткові витрати від прийняття регуляторного акта відсутні.
--	--	---	--

	У разі прийняття проекту постанови організатори азартних ігор виконуватимуть зобов'язання перед державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у строки, встановлені Законом, окремими платежами. Так, після набрання чинності постановою організатори азартних ігор, які не здійснили щорічну оплату ліцензій, будуть зобов'язані погасити заборгованість перед державним бюджетом за 2021-2022 роки (в середньому 35,5 млн грн на одного суб'єкта господарювання). Щорічні ліцензійні платежі за 2023 рік повинні будуть сплачені впродовж	Додаткових витрат на виконання вимог акта не передбачається, лише виконання суб'єктами господарювання встановленого Законом обов'язку щодо сплати щорічних ліцензійних платежів за видані ліцензії у сфері організації та проведення азартних ігор.	
--	---	--	--

	року у строки, встановлені Законом, та не повинні здійснюватися одним платежем. Так, за різні ліцензії на вид діяльності, а також на гральне обладнання організатори азартних ігор можуть сплачувати окремо із настанням строків таких платежів. Таким чином, суб'єкти господарювання матимуть можливість розраховувати власні можливості та сплачувати ліцензійні платежі поступово, не вилучаючи занадто великі обсяги коштів з господарської діяльності.		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення визначених цілей. Зазначені в розділі I АРВ проблеми не	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні

	будуть вирішені. Відсутність нормативно-правового акта, яким врегульовуватиметься питання сплати організаторами азартних ігор щорічних платежів за другий рік дії ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор у період дії правового режиму воєнного стану призведе до збільшення розміру заборгованості перед спеціальним фондом Державного бюджету України, кошти з якого спрямовуються на відновлення України та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації. Суми коштів, що підлягатимуть сплаті після завершення війни, можуть бути надто обтяжливими для суб'єктів господарювання та призвести до неможливості подальшого провадження діяльності низкою організаторів азартних ігор.	
Альтернатива 2	Прийняття акта у повному обсязі забезпечить досягнення задекларованих цілей та є необхідним і достатнім способом вирішення проблеми. Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття запропонованого проекту постанови забезпечить виконання організаторами азартних ігор зобов'язань перед державою в частині сплати за ліцензії на провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в повному обсязі.	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проектом постанови передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної у розділі I АРВ, а саме:

внести зміни до Постанови № 314, передбачивши, що дія підпункту 5 пункту 1 цієї постанови не поширюється на сферу організації та проведення азартних ігор в частині відстрочення чергових платежів за них на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування;

несплачені ліцензійні платежі за 2021-2022 роки підлягатимуть сплаті після набрання чинності регуляторним актом;

щорічна плата за ліцензії за 2023 рік підлягатиме сплаті окремими платежами за кожною ліцензією у строки, встановлені Законом.

Впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проєкту Закону не потребує фінансування з Державного бюджету України. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання відсутні.

Досягнення цілей не передбачає додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Додаткових витрат суб'єктів великого та середнього підприємництва внаслідок дії регуляторного акта не виникатиме. Виплаті підлягатимуть лише зобов'язання у вигляді плати за ліцензії, яку організатори азартних ігор мають сплатити відповідно до вимог Закону.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Оскільки термін дії Постанови № 314 обмежений періодом дії правового режиму воєнного стану в Україні та трьохмісячний строк після його припинення або скасування, термін дії регуляторного акта – відповідає терміну дії Постанови № 314.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до вимог законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – 2,73 млрд грн;

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 32 суб'єкти господарювання;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – не передбачається додаткових витрат, пов'язаних з дією акта;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній;

З метою забезпечення високого рівня поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень цього акта Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей забезпечено оприлюднення його у встановленому законодавством порядку на офіційному вебсайті КРАІЛ (<https://gc.gov.ua/>) у розділі «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

- розмір заборгованості організаторів азартних ігор перед державним бюджетом за рахунок плати за ліцензії за 2021-2022 роки;
- розмір сплати до державного бюджету щорічних ліцензійних платежів за 2023 рік (та подальші роки у разі продовження дії воєнного стану в Україні);
- кількість організаторів азартних ігор, якими не здійснено сплату щорічних платежів за наступний рік дії ліцензії.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичної інформації, отриманої в межах реалізації КРАІЛ власних повноважень.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься за три місяці до дня закінчення строку дії Постанови № 314, але не пізніше дня закінчення визначеного строку, або через два роки від дня набрання ним чинності (у разі продовження дії воєнного стану в Україні).

Зважаючи на обмежений строк дії регуляторного акта, періодичне відстеження його результативності не здійснюватиметься.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Виконавець заходів з відстеження результативності – КРАІЛ.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності не врегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше, гривень	0	0

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць**	32	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 6 x рядок 7), гривень	0	0

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітників органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості і процедури за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення					

суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури					
Разом за рік	0	0	0	32	0



Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314»

Опубліковано: 17 Січня 2023, 11:54

Повідомляємо про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314» (далі – проект постанови) розробленого з метою забезпечення у повному обсязі надходжень до Державного бюджету щорічної плати за ліцензії у сфері з організації та проведення азартних ігор.

Проектом постанови пропонується внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 року № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану», передбачивши, що дія підпункту 5 пункту 1 цієї постанови не поширюється на сферу організації та проведення азартних ігор в частині відстрочення чергових платежів за них на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування. Проект має на меті забезпечення наповнення спеціального фонду державного бюджету за рахунок щорічної плати за ліцензії у сфері з організації та проведення азартних ігор, в тому числі плати за другий рік дії ліцензій, а також підвищення рівня платіжної дисципліни організаторів азартних ігор в частині виконання зобов'язань перед державою, встановлених статтями 49, 52-57 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор».

Проект постанови розміщено на офіційному вебсайті КРАІЛ у рубриці «Проекти регуляторних актів» підрозділу «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю» розділу «Діяльність».

Зауваження та пропозиції до проекту постанови відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» приймаються протягом одного місяця з моменту опублікування за адресою:

Державна регуляторна служба України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11.

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей: в паперовій формі на поштову адресу вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01601 або в електронній формі у форматі doc. на електронну адресу: info@gc.gov.ua (обґрунтовані зауваження та пропозиції до доопрацьованого проекту рішення з обов'язковим зазначенням усіх аргументів, обґрунтувань, посилань на законодавство, інше щодо необхідності врахування зауважень/пропозицій надаються разом з протоколом розбіжностей).

- [Проект постанови](#)
- [Порівняльна таблиця](#)
- [Аналіз регуляторного впливу](#)

Проекти регуляторних актів

- [Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314»](#)

17.01.2023

- [Доопрацьований проект Закону України «Про особливості здійснення державного регулювання у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері під час дії правового режиму воєнного стану»](#)

08.11.2022

- [Проект рішення Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей «Про затвердження Порядку проведення інспектування грального обладнання»](#)

28.10.2022

- [Доопрацьований проект рішення Комісії з регулювання азартних ігор та «Про затвердження Порядку відшкодування фінансової шкоди внаслідок бездіяльності організатора азартних ігор»](#)

11.08.2022

ВСІ ПУБЛІКАЦІЇ

СХВАЛЕНО
Рішення Комісії з регулювання
азартних ігор та лотерей
13 грудня 2022 року № 426

ПРОЄКТ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №
м. Київ

Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести зміну до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1399, № 40, ст. 2167), доповнивши підпункт 5 після слів «у цьому підпункті» словами «(крім плати за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор)».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/107 від 17.01.2023

Порівняльна таблиця
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови
Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314»	
Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Установити, що: ... 5) строки дії діючих строкових ліцензій та документів дозвільного характеру автоматично продовжуються на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування, а періодичні, чергові платежі за ними відстрочуються на строк, зазначений у цьому підпункті;	Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Установити, що: ... 5) строки дії діючих строкових ліцензій та документів дозвільного характеру автоматично продовжуються на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування, а періодичні, чергові платежі за ними відстрочуються на строк, зазначений у цьому підпункті (крім плати за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор);

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ